



u św. Tomasza

Rok 15 nr 4

28 stycznia 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

IV Niedziela Zwykła

Jezus wypędza demony mocą swojego słowa

Jako wyznawcy Pana Jezusa mamy świadomość istnienia złych duchów – przeciwników Boga, dlatego pobożnie i gorliwie modlimy się każdego dnia do Boga, prosząc: „nie wódź nas na pokuszenie”, przez co rozumiemy: „nie pozwól, abyśmy ulegli pokusie”. W wielu polskich parafiach po Mszy Świętej odmawiana jest modlitwa: „Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen”. Za chwilę zaś, przed zjednoczeniem z naszym Panem Jezusem Chrystusem w Komunii Świętej, wypowiemy słowa: „Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do mnie, a powiedz tylko słowo, a będzie uzdrowiona dusza moja”. Uzdrowieni i umocnieni Eucharystią unikajmy okazji do złego i w ramach profilaktyki dążymy do życia w nieustannym zjednoczeniu z Bogiem. Niech nas wspomaga Anioł Stróż i wszyscy święci.

***Program duszpasterski na
rok 2023/2024***

***„Uczestniczę we wspólno-
cie Kościoła”***



Czytania liturgiczne

1. Mojżesz powiedział do ludu: «Pan, Bóg twój, wzbudzi dla ciebie proroka spośród twoich braci, podobnego do mnie. Jego będziesz słuchał. Właśnie o to prosiłeś Pana, Boga swego, na Horebie, w dniu zgromadzenia: Niech więcej nie słucham głosu Pana, Boga mojego, i niech już nie widzę tego wielkiego ognia, abym nie umarł». I odrzekł mi Pan: «Dobrze powiedzieli. Wzbudzę im proroka spośród ich braci, takiego jak ty, i włożę w jego usta moje słowa, będzie im mówił wszystko, co mu nakazę. Jeśli ktoś nie będzie słuchać moich słów, które on wypowie w moim imieniu, Ja od niego zażądaję zdania sprawy. Lecz jeśli który prorok odważy się mówić w moim imieniu to, czego mu nie rozkazałem, albo wystąpi w imieniu bogów cudzych – taki prorok musi ponieść śmierć». Pwt 18, 15-20

Psalm responsoryjny: Słyszac głos Pana, serc nie zatwardzajcie.

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, *
wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego zbawienia.
Stańmy przed obliczem Jego z uwielbieniem, *
z weselem śpiewajmy Mu pieśni.

Przyjdźcie, uwielbiajmy Go, padając na twarze, *
klękniemy przed Panem, który nas stworzył.
Albowiem On jest naszym Bogiem, *
a my ludem Jego pastwiska i owcami w Jego ręku.

Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: †
«Niech nie twardnieją wasze serca jak w Meriba, *
jak na pustyni w dniu Massa,
gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, *
doświadczali Mnie, choć widzieli moje dzieła». Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9
(R.: por. 7d-8a)

2. Bracia: Chciałbym, żebyście byli wolni od utrapień. Człowiek bezzenny troszczy się o sprawy Pana, o to, jak by się przypodobać Panu. Ten zaś, kto wstąpił w związek małżeński, zabiega o sprawy świata, o to, jak by się przypodobać żonie. I doznaje rozterki. Podobnie i kobieta: niezamężna i dziewica troszczy się o sprawy Pana, o to, by była święta i ciałem, i duchem. Ta zaś,

która wyszła za mąż, zabiega o sprawy świata, o to, jak by się przypodobać mężowi. Mówię to dla waszego pożytku, nie zaś, by zastawiać na was pułapkę; ale po to, byście godnie i z upodobaniem trwali przy Panu. 1 Kor 7, 32-35

Aklamacja: Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i mieszkańcom cieniejszej krainy śmierci weszło światło. Mt 4, 16

Ewangelia: W Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. Zdumiewali się Jego nauką: uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie. Był właśnie w ich synagodze człowiek opętany przez ducha nieczystego. Zaczął on wołać: «Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty Boga». Lecz Jezus rozkazał mu surowo: «Milcz i wyjdź z niego! » Wtedy duch nieczysty zaczął nim miotać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. A wszyscy się zdumiali, tak że jeden drugiego pytał: «Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą. Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są Mu posłuszne». I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie po całej okolicznej krainie galilejskiej. Mk 1, 21-28

Prorok zwiastunem życia

Jedną z tajemnic życia jest to, że nie jest ono ukierunkowane. Jest zawsze otwarte na miliony możliwości. O tym, w jakim kierunku popłynie rzeka życia, decydują wydarzenia. Obserwują to wszyscy badający dzieje życia na ziemi, rozwój jednych gatunków i ich zanik, pojawianie się nowych...

Podobnie jest z życiem duchowym. Pismo Święte mówi o interwencjach Boga, które zmieniają kierunek rozwoju tego życia. Znak to, że mechanizmy życia, mimo że dla nas nie są ukierunkowane, pozostają pod idealną kontrolą Boga. On sam nad nimi panuje.

W swych interwencjach Bóg często posługuje się prorokami. Są to wybrani przez Boga ludzie, którzy mają przekazać w swym pokoleniu wiadomość pochodzącą od Stwórcy. Ona wcale nie musi dotyczyć tego, co się stanie. Ona najczęściej ma na uwadze prawdziwe dobro ludzi współczesnych prorokowi.

(Ciąg dalszy na stronie 4)

Człowiek w swoim egoizmie potrafi jednak każdą sytuację wykorzystać dla swego pozornego dobra. Ponieważ prorocy cieszyli się wielkim autorytetem, wielu chciało się podszyć pod ich misję. Tak pojawili się fałszywi prorocy. Bóg sam przestrzega swych wybranych, by byli ostrożni. By umieli rozpoznać proroka fałszywego. Mojżesz mówi jasno: Jedni wystąpią w imieniu Boga, choć On ich nie pośle. Szczególnie często będą się nimi posługiwać ludzie mający władzę, by wspierali ich interesy. Inni wysłani przez Boga sprzeniewierzą się swej misji i w ich ustach pojawi się kłamstwo. Mając uprawnienia od Boga, będą mówić w imieniu swoim lub tych, którym chcą się podobać, a nie w imieniu Boga.

Jeśli chcemy wygrać życie doczesne i wieczne, trzeba opanować sztukę rozpoznawania proroków, których słuchamy. Dziś jest ich wielu. Jedni powołują się na dane psychologii, inni socjologii, jeszcze inni na współczesnych filozofów, polityków, spikerów telewizji i radia, dziennikarzy, twórców reklamy... Wszystkim bardzo zależy na tym, by inni im uwierzyli...

Trzeba dobrego wzroku serca, by spojrzeć w dusze współczesnych proroków i umieć rozeznaczyć ich motywacje. Tak jest w skali społecznej. Ważniejsze jednak jest to w skali indywidualnej, w środowisku rodzinnym, sąsiedzkim, zawodowym... Prorocy prawdziwi i fałszywi są blisko. Każdego dnia słyszymy ich słowa...

Pytanie tylko, czy umiemy rozpoznać tych, którymi posługuje się Bóg. Oni zawsze stoją w obronie Bożego prawa w całości, nie lekceważą ani jednego przykazania. Oni też mają na uwadze nasze prawdziwe dobro. Czasem wskazują je na trudnej drodze, ale tylko ono jest dobrem.

Rzecz ciekawa, że demony rozpoznawały w Chrystusie świętego, a ludzie nie rozpoznawali. Często wściekły atak zła na danego człowieka jest wynikiem rozpoznania w nim świadka i pro Nietety otoczenie nie stanie po jego stronie, bo się obawia konsekwencji.

Życie można wygrać, słuchając ludzi wysłanych przez Boga. On nas kocha i do każdego wysyła swoich zwiastunów. Trzeba ich rozpoznać. Kto nie umie słuchać proroka, ginie w pułapkach zastawionych przez fałszywych proroków.

Czy znamy imiona prawdziwych Bożych proroków? Czy potrafimy zdemaskować fałszywych? ks. Edward Staniek

Cytaty, myśli, aforyzmy

Widzę rzeczy lepsze i pochwalam je, a wybieram gorsze. (Owidiusz)

Ogromnie potrzebna jest ta modlitwa, ta wielka i nieustanna modlitwa Kościoła: żarliwa, pokorna i wytrwała. Ona jest pierwszym frontem, na którym przesila się dobro i zło w naszym świecie. Ona toruje drogę dobru i służy przezwyciężaniu zła. Ona uprasza łaskę Bożą i miłosierdzie dla świata. Ona dźwiga ludzi do tej godności, jaką nadał im Syn Boży, gdy zjednoczeni z Nim powtarzają: Ojciec nasz... (św. Jan Paweł II)

Celibat jest znakiem wolności, która służy. (św. Jan Paweł II)

W stworzeniu człowieka zostało wpisane pewne podobieństwo do Boskiej komunii. Kiedy mężczyzna lub kobieta chcą być niezależni i całkowicie samowystarczalni, grozi im, że skupią się na samorealizacji, która przezwyciężenie wszelkich więzi naturalnych, społecznych lub religijnych uznaje za zdobycz wolności, ale w rzeczywistości skazuje ich na nieznośną samotność. (Benedykt XVI)

Istnieje ścisły związek między świadectwem Pisma jako zapisem tego, co Słowo Boże mówi o sobie, a świadectwem życia wierzących. Jedno zakłada drugie i do niego prowadzi. Świadectwo chrześcijańskie przekazuje Słowo, o którym mówią Pisma. Pisma z kolei objaśniają świadectwo, które, dawane własnym życiem, stanowi powołanie chrześcijan. W ten sposób ci, którzy spotykają wiarygodnych świadków Ewangelii, przekonują się o skuteczności słowa Bożego w tych, którzy je przyjmują. (Benedykt XVI, Verbum Domini, 97)

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. W dzisiejszą **IV Niedzielę Zwykłą** obchodzimy **Światowy Dzień Trędowatych**.

2. W piątek – 2 lutego przypada **święto Ofiarowania Pańskiego**, popularnie zwane świętem **Matki Bożej Gromnicznej**. Msze święte w naszym kościele o **8.00, 10.00, 17.00 i 18.00**. W tym dniu przychodzimy z **gromnicami**, które pobłogosławimy podczas każdej Mszy świętej. **Prosimy o zaopatrzenie się w osłonki na świece w trosce o posadzkę i ławki!** Święto Ofiarowania Pańskiego jest także **Światowym Dniem Życia Konsekrwanego**. Ofiary zbierane w tym dniu **do puszek** są przeznaczone na wsparcie żeńskich zakonów klauzurowych. **W tym dniu kończy się tradycyjny okres śpiewania kolęd.**

3. W tym tygodniu przypada **pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca:**

- w czwartek **wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa o uświęcenie kapłanów i nowe powołania** po Mszy św. o godz. **7.00**;
- w piątek **nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa** po Mszy św. o godz. **8.00**; spowiedź od godz. **7.30 i od 15.00** po **Godzinie Miłosierdzia**;
- w sobotę **nabożeństwo ku czci Matki Najświętszej** po Mszy Świętej o godz. **7.00**.

4. W sobotę, **3 lutego, wspomnienie Św. Błażeja**, którego czcimy jako orędownika w chorobach gardła. Po Mszy św. porannej i wieczornej udzielimy specjalnego błogosławieństwa świecami za jego wstawiennictwem.

5. W tym tygodniu wspominamy także: **31 stycznia – św. Jana Bosko**, patrona naszej **Szkoły Katolickiej**. Przy tej okazji **zachęcamy dzieci i młodzież do podjęcia nauki w naszej szkole podstawowej i liceum!!!**

6. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarł: **+ Henryk Stodolski**. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

7. **Jubilatom i solenizantom składamy najserdeczniejsze życzenia. Tym, którzy korzystają z czasu ferii zimowych, życzymy bezpiecznego i przyjemnego wypoczynku. Pozdrawiamy również wszystkich wypoczywających w naszej wspólnocie.**

8. Program kołedy na najbliższy tydzień jest następujący:

29.01.2024 PONIEDZIAŁEK – od 9.00 i 15.00

1 ksiądz: ORLA, RYSIA, ZGODY

30.01.2024 WTOREK – od 9.00 i 15.00

1 ksiądz: ZAMENHOFA 2, 2a,4,6, 8ab, 7, 9, 11, 13, 15

31.01.2024 ŚRODA – od 9.00 i 15.00

1 ksiądz: ZAMENHOFA 8,10,12,14,16, 18,20,22,24

01.02.2024 CZWARTEK – od 9.00 i 15.00

1 ksiądz: MARIACKA, CICHA, BRACKA, ŻEROMSKIEGO

02.02.2023 PIĄTEK – od 10.30 i 15.00

1 ksiądz: STAROPOGOŃSKA 5-45abc, 4-54 (domy prywatne)

03.02.2024 SOBOTA – od 9.00 i 15.00

1 ksiądz: BEMA, ZAKĄTEK

Intencje mszalne

28 STYCZNIA 2024 – IV NIEDZIELA ZWYKŁA /FERIE ZIMOWE/

8⁰⁰ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 28

10⁰⁰ + Wierę, Alfreda KOBIERSKICH, + Andrzeja KOBIERSKIEGO i zm. z rodziny

11¹⁵ + Zbigniewa – 1 r.śm., Jana, Antoninę, Eugeniusza SZOPÓW

12³⁰ O zdrowie, bł. Boże, opiekę MB i Dary Ducha Św. dla Zosi MARKOWSKIEJ – 11 r. urodzin

16⁰⁰ + Stanisława ADAMKA – 2 r.śm. – od rodziny

19⁰⁰ + Elżbietę FALFUS – od u.pg.

29 STYCZNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK /FERIE ZIMOWE/

7⁰⁰ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 29

18⁰⁰ ++ zbiorowa za zm.: + Grzegorza BĘBEN – od Zdzisławy Leśniewskiej; + Stanisławę PODGÓRSKĄ i zm. z rodz. PODGÓRSKICH i WOLSKICH; + Annę WESOŁOWSKĄ – od Zakł. Pogr. „EDEN” w Sosnowcu; + Wiesławę SZYMAŃSKĄ – od rodziny; ++ zm. w minionym tygodniu: + Henryka STODOLSKIEGO;

30 STYCZNIA 2024 – WTOREK /FERIE ZIMOWE/

7⁰⁰ + Henryka STODOLSKIEGO – od u.pg.

18⁰⁰ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 30

31 STYCZNIA 2024 – ŚRODA – ŚW. JANA BOSKO /FERIE ZIMOWE/

7⁰⁰ + dusze w czyśćcu cierpiące
18⁰⁰ + Joannę KAŁKA – od Wiesi

01 LUTEGO 2024 – CZWARTEK /FERIE ZIMOWE/

7⁰⁰ W int. Kapłanów i o nowe powołania
18⁰⁰ + Stefanię KIKLIŃSKĄ, Jadwigę, Antoniego KLEJNOTA, Helenę, Stanisława NURKOWSKICH, Bolesławę, Stanisława PISKORZ

02 LUTEGO 2024 – PIATEK – OFIAROWANIE PAŃSKIE /FERIE ZIMOWE/

8⁰⁰ Wynagradzająca NSPJ
10⁰⁰ + Mariannę GRZANKA – z okazji urodzin
17⁰⁰ + Józefa KAŁA – 15 r.śm. – od żony z rodziną
18⁰⁰ + Andrzeja MORDAN

03 LUTEGO 2024 – SOBOTA – ŚW. BŁAŻEJA /FERIE ZIMOWE/

7⁰⁰ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP
18⁰⁰ + Stanisławę, Stanisława KASPRZYKÓW

04 LUTEGO 2024 – IV NIEDZIELA ZWYKŁA /FERIE ZIMOWE/

8⁰⁰ 1/ W int. Żywego Różańca
2/ + Jerzego, Natalię, Zdzisława MATUSZCZYKÓW
10⁰⁰ O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla KAROLINY – w 30 r. ur.
11¹⁵ + Adama, Franciszka ZAPOTOCZNYCH
12³⁰ Za Parafian – CHRZTY: Rozalia STĘPIEŃ
16⁰⁰ + Grzegorza BĘBEN – od żony i syna z rodziną
19⁰⁰ + Dariusza NIEWIARA – 2 r.śm.

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl